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دستگیری شرور مسلح
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری فردی 
خبر داد که با تیراندازی به سمت شهروندان موجب رعب 

و وحشت مردم شده بود.
ســردار  دوستعلی جلیلیان  فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچستان اظهار داشت: در پی اعلام چند مورد تیراندازی 
به سوی مردم در شهرستان فنوج و متواری شدن عامل 
آن، موضوع دســتگیری فرد شــرور به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران این شهرستان قرار گرفت.
فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: در این راستا با انجام 
تحقیقات میدانی و اقدامات فنی صورت گرفته توســط 
ماموران انتظامی شهرســتان فنوج، در نهایت عامل این 
تیراندازی شناســایی و متهم با هماهنگی لازم در یک 
عملیات غافلگیرانه و پلیسی در مخفیگاهش دستگیر و 
در بازرسی اولیه یک قبضه سلاح کلت کمری به همراه 

مهمات مربوطه کشف شد.
ســردار  جلیلیان  خاطرنشان کرد: پلیس با تمام توان در 
راســتای تامین نظم و امنیت، ارتقای احســاس امنیت 
شهروندان با هر نوع بی نظمی و سلب آسایش عمومی 

برابر قانون با مجرمان و اراذل و اوباش مقابله می کند.

 دستگیری عاملان قتل جوان 1۸ ساله
 در بوستان ولایت

پلیس تهران بزرگ از دســتگیری عامل قتل یک جوان 
۱۸ ساله در بوستان ولایت خبر داد. مرکز اطلاع رسانی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اعلام وقوع یک فقره 
قتــل در جنوب تهران اعلام کــرد:  در پی ارجاع پرونده 
درگیری منجر به مرگ یک جوان ۱۸ ســاله در بوستان 
ولایت تهران ، موضوع برای شناسایی و دستگیری عاملان 
جنایت در دستور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت.
در ادامه توضیحات این مرکز آمده است:  با انجام اقدامات 
پلیسی ویژه ، سه جوان ۱۹ الی ۲۱ ساله به عنوان عاملان 
ایجاد درگیری با مقتول شناسایی شده و روز گذشته در 
منطقه فلاح تهران دستگیر و به اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ منتقل شــدند.مرکز اطلاع رســانی پلیس 
پایتخت با اشاره به انجام بازجویی های اولیه از متهمان 
دستگیرشده، نیز اعلام کرد:  در تحقیقات به عمل آمده از 
متهم، هر سه متهم به نزاع و درگیری با مقتول اعتراف 
کردند. همچنین عامل اصلی جنایت نیز شناسایی شده 
است. درحال حاضر تحقیقات برای مشخص شدن علت 
اصلی درگیری متهمان با مقتول در دستورکار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است که 

نتیجه تحقیقات متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

 اسکان اضطراری 44۹3 نفر
 در برف و کولاک

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره 
به تاثر ۲۹ استان از برف و کولاک، گفت: در ۴ روز گذشته 
امدادگران برای ۴۴۹۳ نفر اسکان اضطراری فراهم کردند.

محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات، با اشاره به بارش 
برف و بــاران و اقدامات امدادی هلال احمر از یازدهم تا 
ساعت ۵ صبح پانزدهم بهمن، با بیان این که ۲۹ استان 
کشور متاثر از برف و کولاک بودند، گفت: با توجه به بارش  
برف و باران در ۴ روز گذشته، ۲۹ استان  و ۱۵۳ منطقه 
)شــامل ۱۳۵ محور کوهستانی، یک شهر، ۱۵ روستا و 
۲ منطقه عشایرنشین(، نیاز به دریافت خدمات امدادی 
پیدا کردند.وی با بیــان اینکه امدادگران هلال احمر در 
این مدت زمان به ۱۵ هزار و ۴۵۱ حادثه دیده امدادرسانی 
کردند، افزود: امدادگران برای ۴۴۹۳ نفر اسکان اضطراری 
فراهم کردند. ۳۰ نفر را به مناطق امن و ۱۶ نفر را به مراکز 
درمانی منتقل کردند.رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر ادامه داد: ۳۶۹ تیم عملیاتی، شــامل ۱۴۲۹ 
نفر امدادگر، در عملیات رهاسازی ۹۱۲ دستگاه خودرو 
از برف شرکت کردند.محمودی گفت: در این مدت زمان، 
۱۶ دستگاه چادر، ۳۱۱۹ تخته پتو، ۲۲۴ کیلوگرم نایلون، 
۸۶۹ بسته غذایی، ۸۴۸ بطری آب معدنی، ۵۱۷۵ قوطی 
کنسروجات، ۲۵۰۰ قرص نان، ۱۵ کیلوگرم خرما و ۸۱۳ 
بسته بیسکوییت توزیع شد.گفتنی است، امدادرسانی در 

استان های سیستان وبلوچستان و هرمزگان ادامه دارد.

کلاهبرداری میلیاردی در پوشش میوه 
فروشی!

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامی استان همدان گفت: اعضای باند کلاهبرداری 
که به روش اســکیمر و در پوشــش میوه فروش سیار 
از شهروندان همدانی کلاهبرداری می کردند شناسایی 
و سردســته آنها بازداشت شد.ســرهنگ »محمد باقر 
زارعی« با اعلام این خبر افزود: در پی مراجعه تعدادی 
از شــهروندان به پلیس فتا مبنی بر اینکه از حســاب 
بانکی آنان مبالغی به ســرقت رفته اســت، با توجه به 
حساســیت موضوع، مراتب به صورت ویژه در دستور 
کار کارشناســان قرار گرفت.وی گفت: پس از دریافت 
اظهارات مالباختگان این پرونده، موضوع در دستور کار 
قرار گرفت و کارشناسان پلیس فتا تحقیقات خود را در 
این زمینه آغــاز کردند.رئیس پلیس فتا همدان اضافه 
کرد: در تحقیقات اولیه کارشناسان پلیس فتا مشخص 
شــد همه قربانیان این پرونده بعد از خرید میوه از یک 
میوه فروش ســیار حسابشان خالی شــده و به روش 
اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند.سرهنگ زارعی 
خاطرنشان کرد: ماموران مجرم را دریکی از استان  های 
مجاور دستگیر و به همراه تجهیزات اسکیمر به پلیس 
فتا همدان منتقل کنند.وی اظهار داشت: متهمه لب به 
اعتراف گشود به کلاهبرداری از هشت نفر با این روش 
به ارزش ریالی حدود ۲ میلیارد ریال اعتراف، و پرده از 
نحوه اقدامات مجرمانه خود برداشت.رئیس پلیس فتا 
همــدان ادامه داد: متهمه به همراهی ۲ نفر دیگر اقدام 
به کلاهبرداری به روش اسکمیر در نقاط مختلف کشور 
کرده بود که شناسایی دیگر مالباختگان نیز در دستور 

کار پلیس فتا قرار دارد.

حوادث

 احیای دریاچه ارومیه
 نیازمند »مدیریت نرم« است

رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
تشکیل نشست ستاد احیای تالاب های کشور تاکید 
کرد که احیای دریاچه ارومیه نیازمند مدیریت نرم 
اســت.علی سلاجقه در پاسخ به سوالی در خصوص 
احیــای دریاچه ارومیه اظهار کــرد: احیای دریاچه 
ارومیه نیازمند مدیرت نرم و اصل بر این اســت که 
الگوی کشــت واقعی توسط وزارت جهاد کشاورزی 
در حوضه آبخیز ۵ میلیون هکتاری دریاچه ارومیه 
داشته باشــیم.وی ادامه داد: چاه های غیر مجاز در 
حوضه دریاچه ارومیه توســط افرادی برای تفنن و 
خوشگذرانی حفر و قرار شده است تا توسط وزارت 
نیرو این امر اصلاح شــود. در آخرین نشست ستاد 
احیای تالاب های کشور به صورت دقیق این مسائل 
مطرح و نقش دســتگاه ها نیز مشخص شده است.

ســلاجقه افزود: آبی که از بالا، چه از حریم سطحی 
و چه از حریم زیر زمینی می آید، توســط گونه های 
پرآب بر نظیر یونجه - که ۳۴ درصد آب منطقه را به 
خود اختصاص می دهد - و یا گونه سیب درختی و 
چغندر مصرف می شود که باید این گونه ها جایگزین 
شوند. این امر بیشتر توسط افرادی رخ داده است که 
از روستاییان نیستند.رییس سازمان حفاطت محیط 
زیســت در خصوص تکلیف دســتگاه ها برای انجام 
وطایف خــود برابر احیای دریاچه ارومیه اظهارکرد: 
وقتی ستاد تشکیل می شود، مصوبات ستاد در قالب 
قانون است و دستگاه ها باید آن ها اجرا کنند.به گفته 
رییس ســازمان حفاظت محیط زیست، در راستای 
احیای دریاچه ارومیه اصل بر این قرار گرفته است 

که گونه  های آب بر در منطقه حذف شوند.

 ثبت 205 هزار نمونه خون
 مجرمین جرایم خشن

رییس سازمان پزشکی قانونی با بیان اینکه بالغ بر ۵ 
هزار عضو هیات علمی با ما همکاری می کنند، گفت: 
کل معاینات در ۴۷۰ مرکز سازمان در طی ۹ ماهه 
۱۴۰۲، یــک میلیون و ۴۵۷ هزار و ۶۵۱ مورد بوده 
اســت. تعداد اجساد معاینه شده در ۹ ماهه ۱۴۰۲، 
۵۹ هزار و ۷۱۶ مورد بوده اســت.عباس مسجدی 
آرانی با اشــاره به دستگاه الکل سنج تنفسی گفت:  
این دستگاه در حجم نمونه کم و با سرعت بیشتری 
می تواند پاسخ آزمایشــات را بدهد و مورد استفاده 
پلیس، ســازمان هواپیمایی و سایر دستگاه ها است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: در حال 
حاضر ۳۰۲ سالن تشــریح در شهر و شهرستان ها 
وجود دارد و میانگین زمان تشــریح اجساد ۶۴ روز  
است. در سال ۱۴۰۲ بالغ  بر ۱۱ میلیون پرونده های 
زاید را  امحــا کردیم و  ۵۵۵ متر مربع از فضای ما 
آزاد شده است.رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: 
در حــوزه  تصادفات قریب ۲۰ هزار فوتی تصادفات 
و بالــغ بــر ۵۰۰ هزار پرونده ضرب و جرح ناشــی 
از تصادفــات داریم و در قانون هفتــم،  با برگزاری 
جلســات متعدد، قرار شــده که  تشــکیل پرونده 
قضایی در دســتگاه قصایی در ایــن زمینه حذف 
شود .مسجدی با بیان اینکه اگرچه بانک ژنتیک در 
سازمان پزشکی قانونی است اما افتخار آن برای کل 
کشور است، گفت:  بیش از ۲۰۵ هزار نمونه خون از 
مجرمین جرایم خشن و پرتکرار ثبت شده است که 
از این تعداد ۱۱۵ هزار پروفایل )نقشه ژنی یا همان 
ساختار DNA( ژنتیکی استخراج شده است که از 
این تعداد ۴۵۰۰ مورد با شــخص تطبیق داشته و 
۲۰۰ مورد از سرصحنه برداشته شده که بعد از آن 
در آزمایشــگاه های ژنتیک تطبیق داده شده است.

وی افزود:  امکان نگهــداری نمونه ژنتیک ها تا ۱۵ 
سال در ســازمان پزشکی قانونی جمهوری اسلامی 

ایران وجود دارد.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: معاون درمان وزارت 
بهداشت با اشــاره به اینکه آمار دقیقی در مورد 
بیمارســتان  های فرســوده نداریم گفت: ۳۵۰ 
بیمارســتان بالای ۲۵ سال سن در کشور وجود 
دارد که باید کم کم به فکر احیای آنها باشیم. البته 
این بدان معنا نیست که این بیمارستان ها الزاما 
فرسوده هستند بلکه به هر حال بعد از این مدت 
براساس استانداردهای موجود باید بخش   هایی که 
نیازمند ترمیم و بازســازی و به روز رسانی است، 
اورهال شود.  دکتر »سعید کریمی« با اعلام این 
خبر در نشست خبری خود گفت: وزارت بهداشت 
به این بیمارستان ها طی یک بازه زمانی شش ماهه 

فرصت دادیم که نسبت به رفع خطر اقدام کنند.
۲۰۰ بیمارســتان از ۳۰۰ بیمارســتانی که باید 
نســبت به رفع خطــر اقدام می کردنــد، ایمن 
ســازی  های لازم را انجام دادند با این حال پروانه 
۱۰۰ بیمارســتان به دلیل عدم رفع مشکلاتات 
ایمنی و یا فرسوده بودن، تمدید نشده است که 
بیمارستان گاندی نیز جزو همین بیمارستان هایی 
بود که مجوزش تمدید نشده بود.وی با ذکر اینکه 
بیمارستان ها باید دو مجوز پروانه فعالیت و گواهی 
درجه اعتبار بخشی را از وزارت بهداشت بگیرند 
گفت: بیمارستان گاندی اعتبار بخشی شده ولی 
هنوز اعتبار آن تایید و ابلاغ نشده است. در واقع 
این بیمارستان نه پروانه فعالتیتش تمدید شده 

است و نه گواهی اعتبار بخشی آن!
وی در پاسخ به سوال همدلی مبنی براینکه پس 
چرا این بیمارستان همچنان به فعالیت خود ادامه 
می داده است گفت: تنها کاری که از دست ما بر 
می آمد این بود که گواهی اعتبار بخشــی آن که 
در تعرفه ها و نرخ  های دریافتی اثرگذار اســت را 
ابلاغ نکنیم تا شاید آقایان به فکر ایمن سازی آن 
بیافتاند. اما آنها در مهلت ۶ ماهه اولی که مشخص 
کردیم هیچ اقدامی نکردند. با این وجود ما یک بازه 
۶ ماهه دیگر هم به آنها و سایر بیمارستان   هایی که 

اقدام به ایمن سازی نکرده بودند، فرصت دادیم. 
کریمی در پاسخ به سوال دیگر همدلی که بالاخره 
سرنوشت این بیمارستان ها چه خواهد شد؟ گفت: 
براساس قانون بعد از مهلت تعیین شده، باید این 
مراکز تعطیل شوند ولی از آنجاییکه عملا ظرفیت 
کافی برای پذیرش بیمار نداریم، نمی توانیم آنها 
را تعطیل کنیم. در حال حاضر تصمیم داریم تا 
پرونده این بیمارستان ها را به دادستانی بفرستیم 

تا آنها برای این مراکز تصمیم گیری کنند!     
درمان رایگان ۳دهک اول جامعه در مراکز 

دولتی
وی در بخش دیگری از سخنان خود که تا چند 
روز دیگر و ابلاغ دولت، درمان کودکان زیر ۷ سال 
رایگان خواهد شدگفت: این یک سرمایه گذاری 
برای آینده کشور اســت . در کنار این مساله، ۳ 
دهک نخست جامعه، مددجویان بهزیستی و افراد 

تحت پوشش کمیته امداد نیز از خدمات رایگان 
برخوردار می شوند.

C ثبت ۸۰هزار بیمار هپاتیت
 C کریمی بــا بیان اینکه موضوع درمان هپاتیت
در کانون توجه قرار داده ایم، افزود: ۸۰ هزار بیمار 
مبتلا به هپاتیت ســی در کشور شناسایی شده 
اســت که از این تعداد ۲۶ هزار نفر درمان قطعی 
شده اند. به طور قطع، تعداد افراد مبتلا به هپاتیت 
سی بیشتر از ۸۰ هزار نفر است و تعداد آنها حدود 
۱۶۰ هزار نفر برآورد می شود. علت این موضوع به 
دلیل حضور کارتن خواب ها و معتادهای متجاهر 
است.معاون درمان وزارت بهداشت گفت: توجه به 
اینکه درمان هپاتیت C تحت پوشش بیمه پایه 
قرار دارد، بیماران فقط ۱۰ درصد هزینه درمانی را 

پرداخت می کنند.
ســفر یک میلیون و ۲۰۰هزار توریســت 

سلامت به  کشور
وضعیت کریمی درباره وضعیت توریسم سلامت 
نیز گفت: یــک میلیون و ۲۰۰ هــزار نفر برای 
دریافت خدمات درمانی به کشــور سفر کرده اند. 
سفرهایی که  باعث ارزآوری یک میلیارد دلاری 
برای کشــور شده که بخشــی از آن سهم مراکز 
درمانی و بخشی دیگر نیز سهم هتل ها می شود. 

وی در ادامه صحبت هایش با بیان اینکه توریست 
سلامت از اهمیت فراوانی برخوردار هستند، افزود: 
۲۹۰ مرکز گردشــگری سلامت در کشور وجود 
دارد که ۱۴۷ مورد آن در دولت ســیزدهم ایجاد 
شده است.کریمی ادامه داد: برخی از بیمارستان ها 
نیز با بیمارستان های فرسوده جایگزین می شوند. 
موضوع رســیدگی به وضعیت بیمارســتان ها 
یک پروســه اســت و به یکباره انجام نمی شود. 
تفاهمنامه ای با سازمان آتش نشانی در خصوص 
بیمارستان ها منعقد کردیم که این تفاهم نامه طی 
ســه مرحله اجرا می شود.معاون وزیر بهداشت از 
درمان ناباروری، در پاسخ به سوال خبرنگار همدلی 
با این مضمون که توریست ها بیشتر برای درمان 
در کدام شاخه  های پزشکی به ایران سفر می کنند 
نیز گفت:  اعمال چشم پزشکی، ارتوپدی، زیبایی 

و پیوند اعضا به عنوان بیشترین خدمات دریافتی 
گردشگران ســلامت هستند. ضمن آنکه ملیت 
بیشتر گردشــگران مربوط به کشورهای منطقه 
و همسایه از جمله عراق، افغانستان)غیر از اتباع 
ساکن در ایران(، تاجیکستان و حتی ترکیه است. 
البته پیوند از یک ایرانی به غیرایرانی ممنوع است 
اما پیوند عضو برای گیرنده و دهنده عضو از دو نفر 
با یک ملیت دیگر غیر ایرانی، با تایید وزارت امور 

خارجه و وزارت بهداشت، انجام می شود.
اجرای ۹۰درصدی نسخه الکترونیک

معاون درمان وزیر بهداشــت گفــت: اجرای ۹۰ 
درصدی نسخه الکترونیک نیز جزو اقدامات وزارت 
بهداشت در حوزه درمان محسوب می شود.کریمی 
در ادامه با بیان اینکه موضوع درمان ناباروری در 
کانون توجه وزارت بهداشت قرار دارد، افزود: تعداد 
مراکز درمان ناباروری سطح ۳ در کشور ۱۲۶ مورد 
است که از این تعداد، ۱۵ مورد در دولت سیزدهم 
ایجاد شده است.وی ادامه داد: فقط مراکز سطح 
۳ ناباروری در کشور فعالیت نمی کنند بلکه مراکز 
سطح ۲ نیز در کشور حضور دارند. پیش از آغاز 
به کار دولت سیزدهم، درمان ناباروری سطح ۲ در 
کشور وجود نداشت اما در حال حاضر، تعداد مراکز 
ناباروری ســطح ۲، ۸۷ مورد است.معاون درمان 
وزارت بهداشت گفت: بر اساس برنامه ریزی هایی 
که انجام داده ایم، ۸۷ مرکز درمان ناباروری سطح 
۲ در کشور احداث می شود که در حال حاضر ۷۱ 
مجموعه فعال هستند. ۶۷ دانشگاه علوم پزشکی 
تحت نظارت وزارت بهداشت فعالیت می کنند و 
در نظر داریم که هر دانشــگاه یک مرکز درمان 
ناباروری داشته باشــد.وی درباره دیگر اقدامات 
وزارت بهداشت در حوزه درمان گفت: ۵۳ مرکز 
دندانپزشکی به مراکز خدماتی کشور اضافه شده و 
همچنین ۱۳۷۳ دستگاه دیالیز در بیمارستان های 
کشــور توزیع شده اســت. اقدامات ما در حوزه 
سلامت محدود به توزیع تجهیزات و احداث مراکز 
جدید نمی شود بلکه شامل پویش های سلامت هم 
می شود. آخرین پویش ملی سلامت را با محوریت 

دیابت و فشار خون برگزار کردیم.
بازدارنده  پزشــک نماها  حوزه  در  قوانین 

نیست
معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه موضوع 
پزشک  نماها از معضلات نظام سلامت کشور به 
حساب می آید، گفت: در وزارت بهداشت به چالش 
پزشــک  نماها ورود کرده ایم و در جهت رفع این 
مشکل گام  های خوبی برداشته ایم که از آنجمله 
می توان به پلمپ ۴۰۳۸ مرکز درمانی غیرمجاز 

طی ۹ ماه نخست سال اشاره کرد.
رشد گسترده مراکز زیبایی غیرمجاز

کریمی با بیان اینکه قوانین در حوزه پزشک نماها 
بازدارنده نیســت، افزود: قوانیــن در این زمینه 
بازدارنده نیست؛ به نحوی که یک مرکز با پرداخت 

۵ میلیون تومان جریمــه می تواند فعالیت کند. 
قوانین باید در این زمینه بازدارنده باشد و متاسفانه 
شاهد رشد گسترده مراکز زیبایی غیرمجاز هستیم. 
برای همین طی طرحی از دولت خواســته ایم تا 
از مجلس بخواهد تا قوانین بازدارنده    ای برای این 
مراکز غیرمجاز تصویب کند. مراکزی مانند مراکز 
زیبایی یا مراکز مشاوره و روانشناسی.وی همچنین 
در مورد تعرفه  های بســیار کلانی که بسیاری از 
مراکز روانشناسی دریافت می کنند نیز به همدلی 
گفت: تعرفه ما بسیار واضح و مشخص است. اگر 
کسی هزینه بیشــتری می گیرد شهروندان به ما 

گزارش دهند. ما با انها برخورد می کنیم.
سونامی سرطان نداریم

کریمــی درباره آمار بیماری ســرطان نیز گفت: 
زمانی کــه میزان امید به زندگــی افزایش یابد 
طبیعتا با توجه به افزایش سن، تعداد موارد بروز 
ســرطان نیز افزایش می یابد؛ چرا که عامل سن 
در بیماری سرطان بسیار نقش دارد. بررسی های 
شیوع سرطان بیانگر این است که شیوع ۵ ساله 
سرطان ۴۰۰ هزار مورد است. علاوه بر سن موارد 
دیگری مانند عوامل ژنتیکــی، آلودگی محیط، 
آلودگی هوا و مواد شیمیایی می توانند در ابتلا به 
سرطان موثر باشند. اینطور مطرح می شود که ما 
با سونامی سرطان مواجه هستیم اما این موضوع 
صحت ندارد و بیشترین ابتلا به سرطان مربوط به 
اروپا است.کریمی درباره نرخ امید به زندگی نیز 
گفت: پیش از انقلاب اسلامی، امید به زندگی ۵۶ 

سال بود که این رقم به ۸۷ سال رسیده است.
بدهی ۱۳هزار میلیاردی تامین اجتماعی به 

وزارت بهداشت
معــاون درمان وزارت بهداشــت دربــاره بدهی 
ســازمان تامین اجتماعی به وزارت بهداشــت 
هم گفت: بدهکاری سازمان تامین اجتماعی به 
وزارت بهداشــت حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان و 
میزان بدهکاری بیمه سلامت نیز ۶ هزار میلیارد 
تومان است. متاسفانه، سازمان های بیمه گر اسناد 
مربوط به ارائه خدمات را از ما دریافت نمی کنند 
و به دلیل اینکه اســناد را از ما دریافت نکرده اند 
جزو بدهی های آنها به حساب نمی آید.وی درباره 
شــاخص اهدای عضو در کشور نیز گفت: میزان 
شاخص اهدای عضو کشــور معادل ۱۳.۴ است. 
سال گذشته، ۳۵۰۰ پیوند عضو در کشور انجام 
شــده، به طور قطــع، این آمار در ســال جاری 
شکسته می شود.وی با بیان اینکه میزان مصدومان 
ترافیکی کشور حدود ۸۷۰ هزار مورد است، گفت: 
آمار و ارقام مرکز اورژانس کشور بیانگر این است 
که ۸۷۰ هزار نفر سالانه دچار صدمات ترافیکی 
می شــوند اما آمار پلیس بیانگر این است که این 
افراد ۳۰۰ هزار نفر هستند. متاسفانه حدود ۲۰ 
هــزار نفر از مجموعه افــرادی که دچار صدمات 
ترافیکی می شوند، جان خود را از دست می دهند.

کریمی دربــاره جزئیات مــرگ و میر صدمات 
ترافیکی گفت: حدود ۵۰ درصد از ۲۰ هزار نفری 
کــه در صدمات ترافیکی جان خود را از دســت 
می دهند، در صحنــه و محل وقوع تصادف جان 
می بازند. ۶ درصد در مسیر انتقال به بیمارستان 
جان می دهند. حدود ۴۲ درصد از افراد مصدومان 
ترافیکی به هنگام ورود به بیمارستان به احیا نیاز 
دارند. همچنین حدود ۸ هزار نفر در بیمارستان 
احیا می شوند.وی ادامه داد: فرهنگ ترافیکی در 
جلوگیری از حوادث بســیار نقش دارد. شاخص 
مرگ و میر حوادث ترافیکی کشور در ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت معادل ۲۱ است. این عدد در کشور 

عربستان ۳۵ است.

معاون درمان وزارت بهداشت در پاسخ به همدلی عنوان کرد: 

مجوزهای بیمارستان گاندی باطل شده بود

همدلی| مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت آموزش و پرورش از برنامه ریزی های صورت 
گرفته برای راه اندازی »کافه دخترانه« در تمام استان ها خبر داد.»محمدحسین پورثانی« در مورد سیاست های 
مورد تاکید در اردوها و تفریحات مربوط به دانش آموزان متناســب با جنســیت آن ها، اظهار کرد: یکی از 
موضوعاتی که در برنامه فراگیر پرورشی به آن اشاره شده، نشاط و برگزاری اردو است. در برنامه هفتم توسعه 
کشور، برای اولین بار برگزاری اردو بر آموزش و پرورش تکلیف شده و آموزش و پرورش موظف است حداقل 
سالی یک روز برای دانش آموزان اردو برگزار کند. مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش در ادامه عنوان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ اردوهای خوبی در سراسر کشور برگزار شده که 
یکی از این اردوها، »اردوی مهر و ماه« مختصِ دانش آموزان دختر است و در ۸ استان کشور برگزار می شود. 
پورثانی با بیان اینکه رویکرد این اردوها تخلیه هیجان و اردویی مخصوص دختران اســت تا فضاهای اردو 
کاملا دخترانه باشــد، ادامه داد: اردوها معمولا سناریو دارند و برای اردوهای دخترانه اینگونه عمل می کنیم 
که دختران دانش آموز به اردوگاهی می روند که در آنحا نامحرم نیست و دختران در آن فضا راحت هستند 
و ســناریوی اردویی دارند که این سناریو جذابیت و نشاط خاصی برای دانش آموزان دختر ایجاد می کند. 
مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت آموزش و پرورش در مورد برگزاری برخی اردوهای 
لاکچری که با عدالت آموزشی فاصله دارد نیز بیان کرد: خط قرمز ما، تربیت است و ما هر آنچه با تربیت و 
رشد دانش آموز تناسب نداشته باشد را توصیه نمی کنیم. یکی از دلایلی که اردوهای خارج از کشور آموزش 
و پرورش در محدوده ســال ۹۸ لغو شــد، این بود که برخی مدارس متمول و غیردولتی دانش آموزان را به 
اردوهای خیلی لاکچری می بردند که هم برای خود آن دانش آموزان اردو رفته مفید نبود و هم برای بقیه 
دانش آموزان که شــاهد چنین اردوهایی بودند اثر خوبی نداشت. مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای 
پرورشی وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد: مدارس ما موظف هستند، خروجی هر اردویی برگزار می کنند با 
شابلون تربیتی طراحی شود و اگر اردویی برای دانش آموزان اثر سوءتربیتی دارد، اصلا نباید چنین اردویی را 
برگزار کنند. ما قاعده ای در اردو داریم و شورای مدرسه اردو را تصویب و بر اجرای آن نظارت می کند. شورای 
مدرسه هم اعضای حقیقی و حقوقی دارد و باید روی برنامه ریزی اردوها کار کنند تا اردوی تجملاتی نداشته 
باشیم. پورثانی ضمن تاکید به اینکه در مورد اردوهای مربوط به دانش آموزان مناطق محروم و تسهیلات برای 
این دسته از کودکان و نوجوانان برای شرکت در سفرها و اردوهای تفریحی مدارس نیز مواردی مدنظر است، 
توضیح داد: با همکاری ســازمان امور اجتماعی کشور سه طرح اردویی برای دانش آموزان کشور ابلاغ شده 
است؛ در تابستان طرح شهید نیّری را برای ۳۱۳ هزار دانش آموز در ۱۰ استان کشور ابلاغ کردیم و هدف 
ما در این طرح، دانش آموزان مناطق محروم بودند. تلاش هایی صورت گرفته و در همکاری با سازمان امور 
اجتماعی کشور اعتباراتش ابلاغ شده و امیدواریم اردوهایی برای دانش آموزان مناطق محروم نیز داشته باشیم. 
مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشــی وزارت آموزش و پرورش در مورد لزوم تنوع بخشــی به 
تفریحات متناسب برای گروه های سنی نوجوان نیز عنوان کرد: چند کار جدی در حال انجام است؛ یکی از 
این اقدامات »کافه دخترانه« است که در کانون های فرهنگی و تربیتی مستقر خواهند شد همچنین طرحی 
داریم که ۳۲ کانون فرهنگی تربیتی در کشور به کافه های دخترانه تبدیل شود. در واقع می خواهیم هر استانی 
یک کافه دخترانه داشته باشد و بعد می توان این طرح را به همه مناطق کشور گسترش داد. پورثانی عنوان 
کرد: یکی از مشکلات دختران ما این است که پاتوق دخترانه در کشور خیلی کم داریم. اگر هم پاتوقی باشد 
محیط امنی نیســت که خانواده ها به آن اعتماد کنند. بنابراین ایده را مطرح کرده ایم و در استان البرز این 
اتفاق افتاده است و تلاش می کنیم در تمام کشور تسری پیدا کند. او خاطرنشان کرد: یکی دیگر از تفریحات 
نوجوان بازی های درون مدرســه ای است که برای آن بسته بازی های درون مدرسه ای تدارک دیده شده و 
با مشارکت مدارس این بازی ها در مدرسه انجام می شود و گستره بسیار بزرگی این اتفاق می افتد. مدیرکل 
فرهنگی هنری، اردوها و فضای پرورشی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: یکی دیگر از طرح های تفریحی 
لیگ های بازی است که شامل بازی های کامپیوتری و غیرکامپیوتری می شود و به مرور این ایده ها اجرایی 

می شود و قطعا نتایج مثبتی خواهد داشت. 

اثرسوءاردوهایلاکچریبردانشآموزان


